Prefeitura Municipal de Sao Vicente

Cidade Monumento da Historia da Pdtria
Cellula Mater da Nacionalidade

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PORTARIA N° 032/2025 - SEDHC, de 21 de Maio de 2025

Altera integrantes do Conselho
Municipal do Idoso - CMI
Proc. n°® 17385/93

JACKSON NUNES, Secretario de Direitos Humanos e
Cidadania, no uso de suas atribuigcoes que lhe foram conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a indicacao de Substituicao disposta
no SEI Processo 3551009.401.00020471/2025-31 recebido da Secretaria de
Esporte — SESPOR;

RESOLVE

Art. 1° - Altera o item IV do art. 1°, da Portaria N° 003/2024 - SEDHC, de 15
de Janeiro de 2024, e substitui integrante compor o Conselho Municipal
do Idoso, em conformidade com a Lei 274 A:
VI - Secretaria de Esporte — SESPOR

Titular: Pedro Soares da Silva Filho — Registro 60560

Suplente: Aurea de Souza Porto Pereira— Registro 18303

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica¢ao, revogando-
se as disposicdes em contrario.

Sao Vicente, Cidade Monumento da Historia Patria, Cellula Mater da
Nacionalidade, 21 de Maio de 2025.

JACKSON NUNES
Secretario de Direitos Humanos e Cidadania



	
	SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
	PORTARIA Nº 032/2025 - SEDHC, de 21 de Maio de 2025
	Altera integrantes do Conselho
	Municipal do Idoso - CMI
	Proc. nº 17385/93
	
	JACKSON NUNES, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,
	CONSIDERANDO a indicação de Substituição disposta no SEI Processo 3551009.401.00020471/2025-31 recebido da Secretaria de Esporte – SESPOR;
	R E S O L V E
	Art. 1º - Altera o item IV do art. 1º, da Portaria Nº 003/2024 - SEDHC, de 15 de Janeiro de 2024, e substitui integrante compor o Conselho Municipal do Idoso, em conformidade com a Lei 274 A:
	VI - Secretaria de Esporte – SESPOR
	Titular: Pedro Soares da Silva Filho – Registro 60560
	Suplente: Áurea de Souza Porto Pereira– Registro 18303
	Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
	São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade, 21 de Maio de 2025.
	JACKSON NUNES
	Secretário de Direitos Humanos e Cidadania

